АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	21.07.2021г

	№311-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района  от 06.04.2020 № 156-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», руководствуясь статьёй 81 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 06.04.2020 № 156-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» следующие изменения:
 в пункте 1:
 слова «, и принявшими решения об установлении перечня работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам) не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования таких организаций и индивидуальных предпринимателей (далее – работодатели, работники)» заменить словами «(далее – работодатели)»;
 в пункте 2:
 в подпункте 1:
слово «работниками» заменить словами «работниками, исполнителями по гражданско-правовым договорам (далее-работники)»;
 в подпункте 8:
[bookmark: _GoBack]слова «обеспечивают соблюдение режима «самоизоляции» работниками в возрасте 65 лет и старше или имеющими заболевания в соответствии с перечнем, указанным в приложении  к Превентивным мерам, направленным на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, утвержденным  Постановлением  Правительства Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV», предоставляя возможность выполнения такими работниками трудовых  функций дистанционно» заменить словами «обеспечивают возможность выполнения работниками, имеющими заболевания в соответствии с перечнем, указанным в приложении  к Превентивным мерам, направленным на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, утвержденным  Постановлением  Правительства Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV», трудовых функций дистанционно»;
 в пункте 4:
 в абзаце первом:
слова «посредством организации торговой сети» исключить.
 подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) обеспечивают возможность приема дистанционных заявок от покупателей и формирование заказов с последующей их выдачей (доставкой) в укомплектованном виде (при наличии возможности).»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района					                           И.В. Данилин